
 
 
 

 

 
Oggetto: apertura del Centro Visite del Parco di Rezzoaglio e visite guidate 
 
 
Ritenuto  
opportuno e urgente come gli scorsi anni provvedere all’apertura di domenica e nei giorni 
festivi ritenuti opportuni del Centro Visite del  Parco di Rezzoaglio e di proseguire con la 
realizzazione di visite guidate sul territorio avvalendosi del personale già appositamente 
formato con l’orario di massima per il Centro Visite di 7 ore la domenica; 
 
Ritenuto  
che tale attività quindi possa essere svolta, come per il passato, dalla collaboratrice del Parco 
dott.sa Laura Schenone direttamente incaricata dal Parco; 
 
Visto  
che preventivamente tali attività hanno voci di costo per un totale di  € 2142,00 in base al monte 
ore come da proposta ricevuta via mail dalla suddetta dottoressa; 
 
Ritenuta  
congrua detta cifra; 
 
Ritenuto pertanto 

- di affidare il servizio di apertura del Centro Visite del Parco e visite guidate alla dott.sa a 
Laura Schenone per un importo fino ad un massimo di 2500,00 euro (lordi); 

- di utilizzare la somma disponibile  sul codice  budget 20065; 
- di liquidare le somme dovute al ricevimento di regolare fattura elettronica come da 

regolamento di contabilità; 
 
 
Richiamato l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995; 
 
Richiamato l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 
Richiamati: 

• l’art. 1 del DL 150/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 che integra e 
modifica la disciplina dello split payment di cui all’articolo 17 ter del DPR 633/1972; 

• il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 27 giugno 2017 che definisce le 
modalità di attuazione dei commi 1 e 2 dell’art. 1 del DL 50/2017 convertito con 
modificazioni in Legge 96/2017 in materia di scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA; 

 
DETERMINA 

Per quanto espresso in premessa: 

 
Di affidare il servizio di apertura del Centro Visite del Parco e visite guidate alle dott.se: 

Parco dell’Aveto 

Determinazione dirigenziale n. 57 del 14/10/2019 



 
 
 

 

- di affidare il servizio di apertura del Centro Visite del Parco e visite guidate alla dott.sa a 
Laura Schenone per un importo fino ad un massimo di 2500,00 euro (lordi); 

- di utilizzare la somma disponibile  sul codice  budget 20065; 
- di liquidare le somme dovute al ricevimento di regolare fattura elettronica come da 

regolamento di contabilità 
IL DIRETTORE DEL PARCO   

 (Dr. Paolo Cresta) 
 
 

CIG   
Schenone (SERVIZIO) 
 
 
 


